



Váš dopis:

Ze dne:

Vyřizuje: Mgr. Roman Bravenec

Kontakt: 380735196, tajemnik@frymburk.info

Č. j.: UMF-2836/2024

Sp. zn.: UMF-2717/2024

JID: UMF1NKJOOE3

Datum: 07.06.2024

Tomáš Václavík
Frymburk 167
382 79 FRYMBURK

Poskytnutí informace podle z. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Povinný subjekt dne 29. 5. 2024 obdržel Vaši žádost o poskytnutí informací dle zák. č. 106/1999Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, s tím, že se jedná v návaznosti na její obsah o opakovanou žádost, na kterou již informace, které má povinný subjekt k dispozici, byly poskytnuty.

Text žádosti ze dne 29. 5. 2024:

Ve svém poskytnutí informace UMF-2680/2024 uvádíte, že nákup byl proveden dle bodu 8.1 směrnice pro zadávání zakázek malého rozsahu.

1) v souladu s tímto paragrafem uveďte, podle které podmínky přesně jste nakoupili:

- a) mimořádně výhodná nabídka*
- b) časová tíseň, do které se nedostal vlastní vinou*
- c) omezený počet možných dodavatelů*
- d) havárie nebo ohrožení života a zdraví osob*

2) žádám o elektronickou kopii písemného rozhodnutí o výjimce dle stejného bodu 8.1

3) žádám zápis ze zastupitelstva, kde starosta popř. místostarosta informoval následující zasedání.

4) žádám o kopie oslovení minimálně třech dodavatelů ohledně tohoto nákupu, označených časovu stopou. Podatelna – datová schránka.

Povinný subjekt dle shora uvedené žádosti **OPAKOVANĚ** poskytuje žadateli tyto informace:

1. Městys Frymburk nakoupil traktor Kubota LX401, přívěs D-TPS, sněhový pluh RMR-Y 18 na základě usnesení Zastupitelstva městyse Frymburk č. usnesení 79/2023, č. usnesení 80/2023, která byla přijata po projednání na veřejném zasedání konaném dne 25.9.2023, kde byly projednány nabídky na malotraktory od různých firem celkem 3 nabídky. (nabídky byly žadateli poskytnuty v rámci

poskytnutí informace ze dne 20. 3. 2024, č. j.: UMF-1634/2024, sp.zn.: UMF-1287/2024). V městysu Frymburk bylo potřeba zajistit zimní údržbu a proto zastupitelé na tomto veřejném zasedání projednali možnosti a vzhledem k časové tísni blížící se zimy, nutnosti včasného zajištění zimní údržby zejména komunikací a v souvislosti s dodacími lhůtami komunální techniky, přijali nabídku kompletního dodání potřebné komunální techniky zn. Kubota právě s ohledem na bod 8.1. směrnice odst. 1 zejména písm. b).

2. Protože výběr provádělo Zastupitelstvo městysu Frymburk na řádném a veřejném zasedání zastupitelstva, nebylo třeba vydávat písemné rozhodnutí, s jehož obsahem by pak následně bylo zastupitelstvo seznámeno. Zastupitelstvo samo rozhodlo o vybralo konkrétní komunální techniku, která byla nezbytně nutná k včasnému zajištění zimní údržby městysu. Komunální technika byla dodána 30. 11. 2023.
3. V souladu se směrnicí nebylo třeba opětovně informovat Zastupitelstvo městysu Frymburk, neboť rozhodnutí učinilo samo zastupitelstvo, tudíž bylo informováno v rámci svého rozhodnutí. O výjimce ze směrnice je nutné písemně rozhodnout a následně o tom informovat zastupitelstvo v případě, že by takto postupoval např. starosta sám, případně jiná k tomu pověřená osoba, či jiný orgán obce, resp. městysu. Tento institut rozhodnutí je ve směrnici obsažen právě proto, aby zastupitelstvo bylo o výběru dodavatele informováno. V daném případě však výběr a rozhodnutí o nákupu komunální techniky provedlo samo zastupitelstvo – viz zápis z 9. zasedání Zastupitelstva městysu Frymburk dne 25. 9. 2023.
4. V rámci požadavku výměny malotraktoru Goldoni z komunální techniky městysu Frymburk dle projednání na veřejném zasedání Zastupitelstva městysu Frymburk byly zaměstnanci Úřadu městysu Frymburk telefonicky bez písemného záznamu osloveny celkem tři subjekty s požadavkem na dodávku malotraktoru. Všechny tyto nabídky byly předmětem projednání na veřejném zasedání Zastupitelstva městysu Frymburk konaného dne 25. 9. 2023, kde již byla řešena nutná potřeba včasného zajištění komunální techniky v kompletu pro zimní údržbu.

Oto Řezáč

starosta městysu Frymburk

Příloha:

Kopie zápisu z 9. zasedání Zastupitelstva městysu Frymburk konaného dne 25. 9. 2023